
Tisková zpráva
Praha, 1. července 2022

Oblíbené půlmaratonské závody otvírají registrace na příští rok.
Pozor: kapacity jsou omezené

Máte za sebou Mattoni 1/2 Maraton Karlovy Vary, Mattoni 1/2 Maraton České
Budějovice nebo Mattoni 1/2 Maraton Olomouc? A chcete si unikátní zážitek ze závodu
dopřát znovu? Máte možnost. Oblíbené mimopražské půlmaratony právě otevřely své
registrace na příští rok. V první vlně vyjde jedna účast na 500 korun, pro 2Run zase na
1000 korun. Další balíčky jsou k objednání na stránkách organizátorů RunCzech.cz.
„Byli jsme nadšení z toho, jaký zájem byl o půlmaratonské závody, které se vrátily po
koronavirové pandemii do svých tradičních termínů. Ještě větší účast lidí očekáváme v
příštím roce,“ prohlásil Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech.

V ideálním počasí proběhnutý půlmaraton v Karlových Varech, deštivé České Budějovice
nebo horký půlmaraton v Olomouci. Takové byly v letošním roce oblíbené závody v
těchto městech. Přilákaly kolem patnácti tisíc běžců, ale nejen to. „Mattoni 1/2Maratony
dokáží společně s běžci přivést do měst také stovky až tisíce turistů. Tím rozhýbáme
nejenom místní ekonomiku, ale namotivujeme a inspirujeme lidi k pohybu a ke zdravému
životnímu stylu. I to je jedno z našich hlavních poslání,“ dodal Carlo Capalbo.

Vedle výkonů profesionálů a dalších běžců byly k vidění nadšené děti, a to v rámci dm
rodinného běhu. Také v těchto akcích se kapacity téměř zaplnily. Přihlašovat se do
příštích ročníků Mattoni 1/2Maratonů je možné už od pátku 1. července. V první vlně
jsou ceny pro ČMK za 500 korun, ve druhé poté za 700 korun a ve třetí pak 950 korun. To
jsou ceny za jednu účast. Pro 2Run ve dvojicích vyjde přihláška na 1000 korun, ve druhé
vlně 1400 korun a ve třetí pak 1900 korun.



Nejatraktivnější variantou je však RunCzech Stars, tedy přihláška na osm závodů za
4800 korun. K tomu je však k dostání pozvánka na galavečer a dárek od partnerů.
„Dostáváme reakce od lidí, že se v letošním roce půlmaratony ve městech povedly.
Doporučujeme běžcům se přihlásit co nejdříve, kapacity budou brzy vyprodané,“ dodal
projekt manažer Igor Murko.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420  603 455 830)

Nebo kontaktujte pr@pim.cz , +420 224 919 209


